



Università degli Studi di Napoli FEDERICO II

UTPOR (Area Edilizia)

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: GUS0 0.255 3L: Lavori urgenti di messa in sicurezza a seguito di caduta di calcinacci dalle colonne del varco di accesso al Parco Gussone – Via Università.

COMMITTENTE: Università degli Studi di Napoli FEDERICO II

IL TECNICO
Ing. Paolo Chianese

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	OG1 (SpCat 1) Sicurezza (Cat 2)							
1 CAM25_P01 .010.030.A	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a 40 mm, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m Recinzione area di cantiere		18,00		2,000	36,00		
	SOMMANO mq					36,00	21,15	761,40
	Lavori (Cat 1)							
2 CAM25_R02 .040.010.A (CAM)	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici. Spicconatura di intonaco a vivo di muro Intonaci in facciata in fase di distacco		9,00		1,000	9,00		
	SOMMANO mq					9,00	5,29	47,61
3 CAM25_R02 .040.020.A	Compenso alla spicconatura degli intonaci per salvaguardia elementi architettonici di pregio Compenso alla spicconatura degli intonaci per l'esecuzione a salvaguardia degli elementi architettonici presenti. Compenso alla spicconatura degli intonaci Vedi voce n° 2 [mq 9.00]					9,00		
	SOMMANO mq					9,00	2,91	26,19
4 NP_01	Intervento di somma urgenza per la rimozione degli elementi pericolanti, ivi compresa la prova a battitura della superficie, la rimozione dell'intonaco pericolante e la sarcitura provvisoria delle parti trattate. Nel prezzo sono comprese le opere di trasporto con autocarro, l'accantonamento provvisorio delle macerie in attesa del trasporto a rifiuto. E' compensato altresì l'esecuzione a blocchi in più fasi in relazione alla disponibilità delle aree Intervento su Cornicioni pericolanti					6,00		
	SOMMANO gg					6,00	1'289,07	7'734,48
	ANALISI DEI PREZZI: NP_01							
	(E) [CAM25_RU.E.001.001] Operai edili Operaio comune di cui MDO/RU= 100.000%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; h					42,000	25,68	1'078,56
	(E) [CAM25_RU.E.001.002] Operai edili Operaio qualificato h					42,000	28,62	1'202,04
	(E) [CAM25_AT.07.07.020] Attrezzature per opere a verde Piattaforma aerea o cestello, bracci a più snodi a movimento idraulico h					42,000	78,55	3'299,10
	(L) Incidenza Materiali e Trasporto a corpo					6,000	71,67	430,00
	Sommano euro							6'009,66
	Spese Generali 17.00% * (6'009.66) euro							1'021,64
	Sommano euro							7'031,35
	Utile Impresa 10% * (7'031.30) euro							703,13
	Sommano euro							7'734,48
	A R I P O R T A R E							8'569,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'569,62
5 NP_02	Intervento di sistemazione ed incollaggio delle copertine sulla sommità del paramento murario.							
	Interventi sommitali al paramento murario DX		21,30			21,30		
	Interventi sommitali al paramento murario SX		25,30			25,30		
	SOMMANO ml					46,60	41,20	1'919,92
	ANALISI DEI PREZZI: NP_02							
	(E) [CAM25_RU.E.001.001] Operai edili Operaio comune							
	di cui MDO/RU= 100.000%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; h					9,320	25,68	239,34
	(E) [CAM25_RU.E.001.003] Operai edili Operaio specializzato o Tecnico di laboratorio							
	di cui MDO/RU= 100.000%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; h					9,320	30,81	287,15
	(L) Malta cementizia per incollaggio marmo a corpo					46,600	5,00	233,00
	(E) [CAM25_AT.07.07.020] Attrezzature per opere a verde Piattaforma aerea o cestello, bracci a più snodi a movimento idraulico h					9,320	78,55	732,09
	Sommano euro							1'491,58
	Spese Generali 17.00% * (1 491.58) euro							253,57
	Sommano euro							1'745,15
	Utili Impresa 10% * (1 745.15) euro							174,52
6 CAM25_T01 .020.020.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motocarro di portata fino a 1 m³, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata							
	Vedi voce n° 2 [mq 9.00]				0,050	0,45		
	SOMMANO mc					0,45	73,69	33,16
	Parziale LAVORI A MISURA euro							10'522,70
	T O T A L E euro							10'522,70

	A R I P O R T A R E							

[illegible]